АДМИНИСТРАЦИЯ МАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ПОСТАНОВЛЕНИЕ№278

02.08.2024 год с. Мазанка

О внесении изменений в постановление № 217 от 07.06.2022 «Об утверждении комиссии по земельным вопросам при администрации Мазанского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Республики Крым от 15.01.2015 №66-3PK/2015 **O**>> предоставлении участков, земельных находящихся государственной или муниципальной собственности, и некоторых вопросах земельных отношений», законом Республики Крым от 31.07.2014 N38-3PK «Об имущественных и особенностях регулирования земельных отношений территории Республики Крым» с изменениями, постановлением Совета министров Республики Крым от 10.02.2015 №41 «Об утверждении Порядка ведения очерёдностиграждан на получение в собственность (аренду) земельного участка, собственности Республики находящегося Крым или муниципальной собственности», постановлением Совета министров Республики Крым от 29.12.2022 №1288 «Об утверждении порядка учета отдельных категорий граждан и предоставления им земельных участков на территории Республики Крым», постановлением Совета Министров Республики Крым от 12.11.2014 № 450 «О плате за земельные участки, которые расположены на территории Республики Крым» с изменениями, приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 2 сентября 2020 г. № П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов, учитывая необходимостьпроведенияпроверки учетных дел граждан, состоящих на льготной очереди по предоставлению земельных участков

для жилищного строительства, ведения дачного хозяйства, садоводства, а также для личного подсобного хозяйства в границах населённого пункта, проведения проверки представленных документов ДЛЯ предоставления земельного участка собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов, с целью выделения земельных участков, расположенных на территории Мазанского сельского поселения, проверки документов на соответствие требованиям указанным в п.11, п.12, п.13 ч.1 ст.4, ч.2 ст. 6-1 Закона Республики Крым №66-ЗРК/2015, согласно Устава муниципального образования Мазанское сельское поселение Симферопольского района, администрация сельского поселения Симферопольского района Республики Крым

постановляет:

1. Внести изменения в состав комиссии по земельным вопросам при администрации Мазанского сельского поселенияи утвердить в следующем составе: Председатель комиссии – Саадо Л.Н.

Заместитель председателя комиссии – Боднарчук А.П.

Секретарь комиссии – Мартышина М.В.

Члены комиссии – Мемет А.Н., Аранчеева В.С., Акимова Э.Д.;

- 2. Комиссии по земельным вопросам при администрации Мазанского сельского поселения на постоянной основе:
- 2.1. проводить проверку учётных дел граждан, для постановки нальготную очередь по предоставлению земельных участков для жилищного строительства, ведения дачного хозяйства, садоводства, а также для личного подсобного хозяйства в границах населённого пункта;
- 2.2. проверку представленных документов по заявлениям о предоставлении земельных участков без торгов, в случае определения цены продажи земельного участка;
 - 2.3. проверку документов участников специальной военной операции;

на предмет соответствия законодательства Российской Федерации и Республики Крымс предоставлением протоколов комиссии в Администрацию поселения.

Сроки рассмотрения и предоставления Комиссией протоколов:

- 1. Проверка учетных дел граждан для постановки на льготную очередь в течение пяти месяцев с момента обращения.
- 2. Проверка представленных документов по заявлениям о предоставлении земельных участков без торгов 10 календарных дней с момента поступления документов на Комиссию.
- 3. Проверку документов участников специальной военной операции 10 календарных дней с момента поступления документов на Комиссию.
- 3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте https://mazanskoe.rk.gov.ru и путем размещения вывешивания на информационной доске, расположенной у здания администрации совета
 - 4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации Мазанского сельского поселения

С. Панфилов